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Beuy ve Wiwanitkit’e makalemize gösterdikleri nazik ilgi1 
ve göz hekimleri arasında mesleklerini icra ederken karşılaştıkları 
COVID-19 enfeksiyonu riski hakkındaki görüşlerini paylaştıkları 
için teşekkür ederiz. Yazarlar, literatürde göz hekimlerinde 
COVID-19 enfeksiyonu geliştiğini bildiren bir rapor olmadığını 
belirtmiş ve buradan yola çıkarak göz hekimlerinin kendilerini 
çok iyi korudukları ya da göz hastalıkları servislerinin, diğer 
tıbbi servislere göre daha az risk taşıdığı sonucuna varmışlardır. 
Ancak, perspektif yazımızda belirttiğimiz gibi, Aralık ayı 
sonlarında hastalığı ilk olarak fark eden ve dünyayı alarma 
geçiren Li Wenliang, Wuhan’da çalışan bir göz hekimiydi 
ve bir glokom hastasıyla temas sonrası Ocak ayı başlarında 
enfekte olmuş ve 7 Şubat’ta hayatını kaybetmişti.2-3 Ailesinin 
diğer üyelerinde de COVID-19 görülmüş, ancak ailede başka 
ölüm bildirilmemiştir. Yakın zamanda Qiao ve ark. tarafından 
“Çin’in Wuhan Bölgesinde Semptomatik COVID-19 Göz 
Hastalıkları Çalışanları” başlıklı bir makale 18 Nisan 2020 
tarihinde çevrimiçi olarak yayınlanmıştır.4 Bu çalışmada, 
Wuhan bölgesindeki hastanelerde göz hastalıkları kliniklerinde 
çalışan sağlık çalışanlarına, semptomatik COVID-19 insidansını 
araştırmak için bir anket gönderilmiştir.  Anket, 29 Şubat 
2020 tarihine kadar semptomatik COVID-19 tanısı alan 28 
göz hastalıkları çalışanına ve olgu(lar)ın görüldüğü her göz 
hastalıkları kliniğinden rastgele seçilen 90 kontrol katılımcısına 
gönderilmiştir. COVID-19 tanısı alan ve pulmoner semptomların 
izlendiği toplam 10 hastaneden 28 göz hastalıkları çalışanı 

arasında 14 göz hekimi, 12 göz hastalıkları hemşiresi ve 
2 göz hastalıkları teknisyeni yer almaktadır. İki katılımcı 
anketi yanıtlayamamıştır; bunlardan biri kaybedilmiş ve 
diğeri ise veri toplama süresince entübe durumda kalmıştır. 
Kaybedilen 3 kişi de aynı hastanede çalışan göz hekimleridir. 
COVID-19 tanısı doğrulanmış göz hastalıkları çalışanlarından 
sadece 5’inin (%17,9) aile bireylerinde semptomatik COVID-
19 saptanmıştır ki bu da hastaların çoğunda virüsün aile 
bireylerinden bulaşmadığı anlamına gelmektedir. On hastanenin 
göz hastalıkları çalışanları arasında semptomatik COVID-19’un 
genel insidansı %2,52 olarak bulunmuştur. Çin Kızılhaç Vakfı 
ve Wuhan Sağlık Komisyonu’ndan5-6 elde edilen veriler ışığında, 
10 hastanenin tüm sağlık çalışanları arasında tahmini COVID-
19 insidansı %2,27’dir (31367’de 713), bu da semptomatik 
COVID-19 riskinin göz hekimleri ve diğer sağlık çalışanları 
arasında benzer olduğu anlamına gelmektedir.Bu bulgulara 
dayanarak, göz hekimleri arasında hastalığın nadir olduğunu 
veya göz hastalıkları servislerinin diğer tıbbi servislere göre daha 
az risk taşıdığını söyleyemeyiz.

Qiao ve ark.4 ayrıca göz muayeneleri ve ameliyatlarının 
sadece acil durumlarda yapılması, şehir bazında karantina, 
klinikte çalışırken uygun kişisel koruyucu ekipmanların 
kullanımı ve el hijyenine dikkat edilmesi  gibi önlemlerin 
uygulanmasından sonra SARS-COV2 ile enfekte olan sağlık 
çalışanı sayısının önemli ölçüde azaldığını bildirmiştir ki, bu 
öneriler göz hekimlerine yönelik tavsiyelerimize benzerdir.1 
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